

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkami porannymi: W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75. Za odnośnienie do domu dopłać się miesięcznie kop. 5. Na prowincji i w Cesarstwie rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1. **Za granicą:** miesięcznie rs. 1 kop. 50. Numer pojedynczy bez dodatku kop. 6; dodatek poranny kop. 8.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA

Reklamy za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20. **Nekrologja:** za wiersz (5 kop.) Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop. Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz, ogłoszenie minimum 20 kop. Nadstawki: za jeden wiersz garmontowy rs. 1. Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Kantor własny Kurjera w Łodzi.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon administr. 513. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 3/281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego” między innymi przyjmują: Agencja Havasa w Paryżu, Rudolf Mosse, Haasenstein i Vogler A. G. i wszystkie pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

Nadesłane.

Nowości w wełnach i bawełnach na rynku bardzo gustowne w świeżych partjach otrzymał **A. Chojnacki i S-ka** Marszałk. róg Zgoda.

Cement, glina i cegła ogn. różnych fabryk największe składy **Z. A. Krajewski, Bielańska 9.**

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, o godz. 7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem Matki Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci i siostr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji i procesji.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu w puszcze i procesją na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny Marji.

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro odprawione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat Chrystusa Pana.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się w kościele św. Ducha (po-paulińskim) doreczny odpust Opatrzności Boskiej, który obchodzić będzie przez dni osiem, mianowicie: w niedzielę całodziennie nabożeństwo z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniem na sumie i nieszporach, które rozpoczynać się będą o godzinie 4-ej po południu, następnie przez sześć dni odprawiana będzie wotywa przed ołtarzem Opatrzności Boskiej, o którym istniejące przy tymże kościele bractwo tegoż wezwania ma staranie oraz nieszpory bez kazań, w niedzielę zaś, zakończającą odpust,

całodziennie nabożeństwo, jak przy rozpoczęciu, z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniem i procesjami.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Na czele biuletynu dzisiejszego postawić należy fakt powrotu do władzy dwóch mężów stanu, którzy w warunkach miejscowych byli koniecznością polityczną chwili: Wekerlega na Węgrzech, a Crispiego we Włoszech. I tu i tam monarchowie, licząc się z naturą stosunków parlamentarnych, powierzyli ustępującym sternikom nawy państwowej nanowo obowiązek czuwania nad jej żegluga, wiodącą do portu uspokojenia rozhukanych namiętności stronnicych.

Namiętność cechowała też i obrady wtorkowe izby francuskiej, z których nam dziś jeszcze nieco obszerniej sprawę zdać należy. Pascal Grousset, niby radykalista, a w gruncie rzeczy socjalista, wniósł za pytanie do ministra wojny w sprawie, która wydała mu się kwestją „życia i śmierci” dla ojczyzny, w sprawie rozmowy, jaką przed kilkoma tygodniami ogłosił Figaro z pewnym generałem komenderującym w armji czynnej. Generał miał się tam wyrazić, iż rząd demokratyczny nie da się pogodzić z bezpieczeństwem kraju, że karność w armji utrzymać się nie da, jeżeli prostego żołnierza nawet spoliczkować nie wolno. Generał powiedział dalej, że wśród takich warunków nie może odpowiadać za dobrą komendę i należyte zaopatrzenie swojego korpusu. Mimo zaprzeczeń p. ministra wojny, Pascal Grousset twierdził kategorycznie, że generał ów taki *interview* podkładał. Ponieważ nie miał sposobności zabłysnięcia w wojnie z nieprzyjacielem, lankie on zapewne laurów w wojnie domowej. Obydwaj autorowie sprawa

z rozmowy byli u Grousseta tego samego dnia, w którym ją opublikowano, kiedy nie przewidywali jeszcze hałasu, jaki wywoła. Wymienili mu nazwisko generała, które Grousset odgadł już pierwszy. Lemire de Villiers: Nie przedstawiłeś pan dowodów. Pascal Grousset: Zapowiedziałem moja interpelację na trzy dni naprzód, aby winnemu dać sposobność do wytłumaczenia się. Interviewerzy prosili mnie o milczenie, gdyż wiazała ich tajemnica. Nie mogę milczeć. Generał prosił p. Magnarda, redaktora Figara, aby go nie wymienił (wrzawa). Nazajutrz powiedział Figaro: Generał nie pełni służby czynnej w armji.

Minister wojny, jen. Mercier, odczytuje list *interviewerów*, w którym powiedziano: „Rozmowa nasza jest już dość dawna, nie możemy wymienić nazwiska czynnego generała”. Pascal Grousset: Początek dowodu już złożony (gwałtowne żądania dowodów i nazwiska). Panie ministrze! Czy gotów pan jesteście zarządzić śledztwo albo wytoczyć mi proces? Gotów jestem odpowiedzieć przed sądem ludu. Casimir-Périer: Nie wymieniał pan tu nazwiska. Grousset chce opuścić trybunę. Dwudziestu deputowanych wdziera się na nią, krzycząc i gestykułując. Grousset decyduje się przez chwilę, czy wymienić nazwisko czy nie, nareszcie wśród niesłychanego tumultu opuszcza mównicę.

Minister wojny: Prosiłem dep. Grousseta, aby wymienić mi nazwisko prywatnie. Grousset oświadczył, że woli odkryć je publicznie. W d. 21-majja zaprzeczyłem artykułowi Figara. Nie mam nic do ujęcia ani dodania do mego zaprzeczenia ówczesnego. Wezwałem wszystkich generałów armji czynnej. Wszyscy są zgodni w swoich uczuciach, śladu upadku na duchu nie zauważyłem. Złe jest zachwiewać zaufaniem do armji w sposób anonimowy. Rozbrajamy

KRES.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)

Woryski poznał między innymi owego Marcina, którego Warsz z szynku wyprowadzał. Siedział na ławeczce, na okrągłym stoliku i przy świetle lampy, zawieszanej u ściany, szuł buty. Obydwoma rękami, z rozmachem przeciągał pilnie dratwę, a od czasu do czasu małym młotkiem wbijał w podszewę sztyki. Na wchodzących spojrzał z podoba, obojętnie. Twarz miał dziwnie apatyczną, a w oczach dużych, bladych, błakał się jakiś wyraz zawziętości, upor.

— Wybory rzemieślnik—rzekł Warsz—ale nigdzie nie zagrzal, teraz zaś go nigdzie nie dotnie...

— Teraz—dlaczego?—spytał Woryski.

— Bo nalogowy pijak i złodziej. Przytem awanturnik. Siedział lat pięć w więzieniu... u Brygidek. Z piętnem kryminalisty, nie zarobi nigdzie—tylko tu, u nas... Zwolna wpływam na niego...

Woryskiego dreszcz przeniknął. Spojrzał raz jeszcze na postać szwca, wielką, barczystą i jego twarz apatyczną, która, pochylona nad robotą, rzucała jednak od czasu do czasu z pod czoła spojrzenia, przenikające ostrym wyrazem.

Obok była szkółka. W niewielkim pokoiku zgromadzonych było ze trzydziścioro dzieci w rozmaitym wieku, od czternaściu lat do pięciu, na wieczerną modlitwę. U progu stał mały, chudy człowieczek w okularach, o twarzy wybladej, rzadkim, jasnym narostem pokrytej. Miał na sobie czarny, spłowiały kardut a na szyi, na kołnierzyku niepewnej barwy

stara, podarta, ale jedwabną, czerwoną krawatkę. Jakiś szczałek tualety miejskiego eleganta, zablakany aż tutaj, wraz ze szczałkami złamanych egzystencji ludzkich...

Był to nauczyciel tej dziatwy. Na znak przez niego dany, dzieci wstały i zaczęły śpiewać. Przenikliwe ich, nieuczzone głosy, nie zawsze zgadzające się z sobą, rozbrzmiały po gmachu.

Z oczyma utkwionemi w postać Woryskiego, który zdawał się im zapewne jakimś dygnitarzem, zwiędającym przytulek, w postawie wyrażającej uszanowanie i nieco przestachu, dzieci śpiewały, a Woryski mimowoli przypatrywał się wyrazowi ich twarzy. Typy dziwnie pospolite, rysy grube, oczy najczęściej bez wyrazu, a czasem męjne, przygasłe, patzące obojętnie, lub ze świadomością życia niezwykłą.

— To jest największa nędza—ozwał się Warsz—niezawiniona a często występna... Pracy nad nią wiele a rezultat—nie w naszej mocy...

W milczeniu przeszli korytarz i stanęli znowu przed ołtarzem. Lampka oliwna, gorejąca przed krzyżem, przygasła, knot pływający w oliwie pogłębił się jedną stroną i drgał, a płomień to malał, to wybuchał, rzucając jaskrawe a migające światło na głowę Zbawiciela, w koronie cierniowej. Korytarz tonął w mroku; tylko ten jeden punkt był oświetlony, a po białych ścianach pełzać się zdawały fantastyczne cienie, walczące z tem migającym światłem: to rosły, to znikały.

Woryski, poruszony tem wszystkim, co widział, gnębiony poczuciem własnej nędzy, postępował w milczeniu za Warszem, machinalnie, jak automat.

Warsz otworzył drzwi małej celki i usuwając się przed Woryskim:

— Wejdz—rzekł—i spocznij. Zmordowała cię pewno ta wędrowka. Oto moje mieszkanie. Mały pokójek o jednym oknie, wychodzącym na wzgórkę i zarośla po za domem. Ściany bielone, bez ozdób żadnych; u drzwi tylko mała kropielniczka z krzyżem, a nad łóżkiem, oddzielonem firanką z szarą

rego płótna, obraz Matki Boskiej w prostych czarnych ramach. Łóżko małe, wązkie, na pasach, z sienikiem i poduszką skórzaną, pokryte wojłokiem; koło okna biały, niepoliturowany stolik i krzesło. W przeciwnym kącie pokoju drugie także łóżko, oddzielone, również jak pierwsze, firanką z szarego płótna.

— Towarzysze mojej pracy—ozwał się Warsz, stawiając świeczkę na stole—zachorował ciężko. Leży w szpitalu; osamotnił mnie. Jeżeli chcesz, możesz u mnie przenocować, niewygodnie wprawdzie, lecz spokojnie...

Woryski, nie odpowiadając, usiadł na krześle. Było mu smutno, bardzo smutno, znacznie jednak znośniej, niż zrana, gdy szedł nasypem kolejowym, uciekając od ludzi, bez celu.

To, co widział w tym domu, wywarło na niego silne i nigdy dotąd niedoznawane wrażenie. On dotychczas w strapieniach swoich i uciskach odosobniał się niejako od społeczeństwa. Cierpiał sam, a inni wydawali mu się szczęśliwsi i gorsi; patrzył na nich z zawiścią, jak na sprawców przynajmniej pośrednich swego losu, albo jak na tych, którzy swoim powodzeniem i swobodnym bytem urągają jego niedoli. Teraz, w domu tym, wobec Warsz, czuł się jednostką w wielkim cierpiącym społeczeństwie, jednostką jeszcze nie najbardziej nawet upośledzoną. Samolubne myśli i zawiści cichły w duszy, a natomiast rozszerzało się serce.

Warsz nie pytał go o nic. Przyjmował go z prostotą, naturalnie, jak gościa, który go przyszedł odwiedzić. Przyniósł mu w misce trochę zupy kartoflanej, którą dzisiaj na wieczór raczyli się „kresowcy” i kawał razowego chleba, a jakby nie wątpiąc, że Woryski nocować będzie, przygotowywał mu posłanie.

Ale Woryski zupy nie tknął i wstał nagle: — Ide—rzekł—iść muszę! — Gdzie pójdziesz?—spytał Warsz.

A Woryski zakrył twarz obiema rękami i stał tak długą chwilę nieruchomy, bezmowny jeszcze, chociaż coraz bardziej odczuwający potrzebę mówienia, poruszony do głębi. (Dalszy ciąg nastąpi.)

przez to Francję wobec zagranicy, która zbroi się z każdym dniem coraz potężniej. Istotnie o rozbrojeniu nie może być mowy, gdyż byłoby ono jednostronnem. Rozbroilaby się tylko Francja. Wszyscy komendanci wypierają się kategorycznie tej rozmowy Figara. Opinia publiczna wskazuje jedno nazwisko. Minister odczytuje opis niemiecki bitwy pod Sedanem, w którym wyrażono podziw dla bohaterstwa — Gallifeta (ogromna wrzawa w izbie). Włosy Gallifeta zbieleły od tego czasu, ale temperament jego pozostał ten sam. Posadza go o małoduszność byłoby petwością. Jeszcze wczoraj powiedział mi jeneralissimus armji, Saussier: Jeżeli o co boje się u Gallifeta, to nie o to, aby pozostał w tyle, lecz aby się nie wyrwał naprzód i nie zapędził zadaleko (grzmiecie oklaski).

Sauzet wnosi rezolucję piętnującą oskarżenia Pascala Grousseta i wyrażającą nieograniczone zaufanie parlamentu do armji, tudzież w honor i patriotyzm jej komendantów. Grousset: Powtórzę moje oskarżenia dzisiaj wieczorem w dzienniku i chcę, aby mi wytoczono proces. Wielu deputowanych wnosi rezolucję, żądając wytoczenia procesu Groussetowi i Figaru. Prezes ministrów Dupuy oświadcza, że przyjmuje porządek dzienny Sauzeta, który daje należyty wyraz oburzenia wszystkich francuzów i republikanów. Pierwszą część rezolucji, piętnującą oskarżenia Grousseta, przyjęto 400 głosami przeciw 83; drugą, wyrażającą zaufanie do armji, przyjęto jednogłośnie poczem cały porządek dzienny uchwalono 408 głosami przeciw 37.

Zaraz po posiedzeniu Pascal Grousset wystosował list do prezesa gabinetu Dupuy, w którym powtarza swoje oskarżenia przeciw jen. Gallifetowi i żąda: albo wytoczenia sobie procesu albo dopuszczenia dowodu.

Br. Z.

Kwiaty — na wystawie.

W celu powiększenia funduszu na urządzenie siedziby Towarzystwa ogrodniczego, urządzona zostanie wielka wystawa kwiatowa w lokalu i ogrodzie „Bagateli” i ma trwać trzy dni, t. j. d. 22, 23 i 24-go b. m.

Program, opracowany przez specjalną komisję i zatwierdzony przez ogólne zebranie, jest następujący: Wystawa dzieli się na trzy działy, mianowicie: 1) ozdoby i wyroby z kwiatów ciętych; 2) kwiaty cięte; 3) rośliny kwitnące. W dziale 1-ym będą dwa poddziały: a) sportowy i b) różnych ozdób.

Konkursy w poddziale sportowym są następujące: 1) Ubranie ekwipażu kwiatami ciętymi polnemi; nagrody: medal srebrny wielki, srebrny mały i brązowy. 2) Ubranie ekwipażu kwiatami ogrodowemi, nagrody takie same. 3) Ubranie ekwipażu wyłącznie różami, nagrody jak wyżej. 4) Ubranie welocypedu kwiatami polnemi. 5) Ubranie welocypedu kwiatami ogrodowemi. 6) Ubranie łodzi kwiatami polnemi. 7) Ubranie łodzi kwiatami ogrodowemi. Dla każdego z konkursów pod nrami: 4, 5, 6 i 7 nagrody: medal srebrny wielki, mały srebrny i brązowy. Nb. Ubranie wystawionych przedmiotów ma być tak wykonane, aby nie przeszkadzało ich ruchowi i kwiaty sztuczne są wyłączone.

W poddziale różnych ozdób oznaczono 5 konkursów, mianowicie: 1) Bukiety i wiazanki z kwiatów ogrodowych. 2) Kosze z kwiatów. Dla każdego z tych konkursów ustanowiono medale: złoty, srebrny wielki, srebrny mały i brązowy. 3) Tace i poduszki kwiatowe. 4) Ubieranie stołów jadalnych kwiatami i 5) Wieńce. W powyższych konkursach przeznaczono dla każdego medale: srebrny wielki, srebrny mały i brązowy.

Dział drugi kwiatów ciętych, wystawionych w doborach, obejmuje konkursy: 1) Dobór najlepszych róż ciętych; nagrody: medal złoty, srebrny wielki, srebrny mały i brązowy. 2) Dobór złożony z 10-ciu najlepszych odmian róż (w tem 5 herbacianich); nagrody, medale: srebrny wielki, srebrny mały i brązowy. 3) Ogólny dobór kwiatów ciętych o ściśle określonych nazwach; nagrody, medale: złoty, srebrny wielki, srebrny mały i brązowy.

Dział trzeci roślin kwitnących składa się z pięciu następujących konkursów: 1) Ogólny dobór roślin kwiatowych doniczkowych; nagrody, medale: złoty, srebrny wielki, srebrny mały i brązowy. 3) Dobór roślin targowych kwitnących, nagrody, medale: srebrny wielki, srebrny mały i brązowy. 4) Dobór odmian jednego gatunku, np. pelargonij, fuksyj, begonij itp.; nagrody jak w konkursie poprzednim. 5) Klomb z roślin kwitnących, ułożony na gruncie; nagrody, medale: wielki srebrny, mały srebrny i brązowy.

Udział w wystawie mogą brać zarówno ogrodnicy, jak i nieogrodnicy. Požadane jest weczesne nadsyłanie deklaracji do Towarzystwa ogrodniczego (Chmielna nr. 14), aby komitet wiedział, jak rozporządzać miejscem, wystawa bowiem odbędzie się w lokalu pałacyku „Bagateli” i na placu za tym pałacykiem,

gdzie jest estrada. Żadne opłaty od wystawców za miejsce nie będą pobierane. Dostarczanie zadeklarowanych okazów (z wyjątkiem roślin kwitnących doniczkowych, które należy przesać wcześniej) może nastąpić dopiero w dniu otwarcia wystawy rano, tak, aby kwiaty znajdowały się w stanie zupełnej świeżości.

Sądzenie okazów i przyznanie nagród nastąpi jednocześnie z otwarciem wystawy.

W Instytucie głuchoniemych.

Dziś, o godzinie 12-iej w południe, wobec licznego grona zaproszonych osób, ciała profesorskiego i publiczności w Instytucie głuchoniemych i ociemniałych odbył się doroczny popis, na którym, jak zwykle w tego rodzaju uroczystościach, po egzaminie z przedmiotów wykładanych, wyróżnionym wychowancem i wychowanicom rozdano nagrody i listy pochwalne, kończącym zaś kurs nauk całkowity — patenty.

Program popisu był wielce urozmaicony, składały się nań ćwiczenia naukowe, muzyka solowa i orkiestrowa, śpiew chóralny, wreszcie przegląd okazów wyrobów ręcznych.

Uroczystość popisowa zainaugurowana została śpiewem chóru mieszanego, który z całą dokładnością i z uczuciem wykonał zawsze piękną „Modlitwę” Moniuszki.

Następnie dyrektor Instytutu, dr. Zieniec, odczytał krótkie sprawozdanie, w celu objaśnienia zebranych o przebiegu spraw, dotyczących instytucji i jej działalności w roku sprawozdawczym.

Otóż z przemówienia dyrektora dowiadujemy się, iż w internacie Instytutu w r. 1893—1894-ym było 172 wychowanców płci obojczy, a mianowicie: chłopców głuchoniemych 79, dziewczynek 64; chłopców ociemniałych 21, dziewczynek 8, oprócz przychodnich uczniów i uczennic 30-tu.

Ciała nauczycielskie i administracyjne Instytutu składało się z 53-ich osób; usług i roboty pomocnicze przy warsztatach spełniały 44 osoby.

Budżet Instytutu, dzięki zapisom i ofiarności, doszedł do względnej równowagi, projektowane atoli roboty kanalizacyjne i gruntowne odnowienie gmachu w r. b. równowagę tę niechybnie silnie nadwyrężają. Wszystkie roboty dokonane być mają kosztem funduszu, jakimi instytucja rozporządza.

Z drugiej strony dr. Zieniec zaznaczył, iż skarb, uwzględniając skromne środki Instytutu, powiększył dotację roczną o rs. 1,728, które posłużyć mają na żywność i odzież dla pensjonarzy zakładu.

Po odczytaniu sprawozdania rozpoczął się egzamin z przedmiotów naukowych, muzyki i śpiewu.

Głuchoniemi popisowali się z religji w mowie ustnej i mimicznej, z wymawiania oddzielnych wyrazów i zdań, a nadto z określania różnych przedmiotów, wreszcie z geografji.

Postępy, w wymawianiu zwłaszcza starszych wychowanców, były znaczne, słyszeliśmy zdania niemal zupełnie wyraźnie i zrozumiale wypowiedziane.

Egzamin ociemniałych zasadał się na declamacji, śpiewie chóralnym i muzyce, tak solowej, jak orkiestrowej.

Program części muzycznej rozpoczął jeden z starszych wychowanców Instytutu odegraniem „Nocturnu” Chopina na fortepian.

Chóry mieszane pod kierunkiem inspektora klasy muzycznej, prof. J. Stallera, wykonały piosenkę Moniuszki „Dziad i baba” oraz pieśń Schumann’a „Cygańskie życie”.

Istotnym popisem był koncert na skrzypce Beriota, odegrany przez b. wychowancę, a obecnie korepetytora klasy muzycznej, ociemniałego Nowaka.

Następnie dwóch uczniów: Laskowski i Gawrysiak, odegrali na klawirach „Introdukcję” i „Cavatine” z op. „Prorok” Meyerbeera.

Na zakończenie koncertu orkiestra wykonała „Sonate” Mozarta i galop „Hop! hop!” Pola.

W orkiestrze wśród skrzypków po raz pierwszy wzięła udział wychowanka Instytutu, p. Szule.

Obok sali popisowej w kilku pokojach urządzona była wystawa różnych wyrobów, wychowanczy bowiem Instytutu, celem zapewnienia sobie w przyszłości bytu materialnego, w godzinach wolnych od zajęć naukowych uczą się rzemiosł. O pracy w kierunku tym i postępach dostatecznie przemawiają okazy, znajdujące się na wystawie.

Na akcie uroczystym otrzymali patenty ociemniałi: Marcin Nowak, Jakub Gabrysiak i Franciszek Mazurkiewicz.

Świadectwa z ukończenia VI-iej klasy głuchoniemi: Zygmunta Wojciechowski, Zygmunt Grünberg, Cezary Kozłowski, Józef Kuźmiński, Józef Panasiewicz i Feliks Stefański.

Nagrody otrzymali w oddziale głuchoniemych: w kl. I-iej: Marjanna Białobrzeska, Wanda Rucińska i Katarzyna Hofflin; w kl. II-iej: Leontyna Kozińska i Stanisław Zawadzki; w kl. III-iej: Cecylja Nowa-

kowska i Wanda Cieślińska; w kl. IV-iej: Eleonora Krupska, Władysław Kranas i Lidja Łotoska; w kl. V-iej: Aurelja Samulewicz, Andrzej Aleksiejew i Michał Korenugin.

W oddziale ociemniałych: w klasie I-iej: Katarzyna Królik (krzyżyk złoty); w kl. III-iej: Jan Lorkowski, Antoni Sokolowski i Stanisław Sasin.

Listy pochwalne w oddziale głuchoniemych otrzymali w kl. I-iej: Julja Kotaniec, Antoni Daczewski, Bolesław Michałek, Karol Piechowski i Sergjusz Androjew; w kl. II-iej: Wanda Jeziorko, Marta Koncewicz, Marjanna Ruprecht, Janina Smoleńska, Walenty Matejko i Julian Tapedzowski; w kl. III-iej: Helena Mańkowska, Stefania Majewska i Jan Jezierski; w kl. IV-iej: Jadwiga Babska, Anna Mazerska, Leontyna Bentkowska; w kl. V-iej: Liba Zimmerman, Edmund Stepkowski i Grzegorz Ralin; w kl. VI-iej: Feliks Stefański.

W oddziale ociemniałych w kl. I-iej: Władysław Migala i Walerjan Kozłowski (książeczki kasy oszczędności na rs. 1); w kl. III-iej: Teofil Rakciński (książeczkę kasy oszczędności na rs. 1 kop. 50) i Teodozja Szule (krzyżyk).

Wszystkie listy pochwalne udzielane były w książkach.

Obrady akcjonariuszów.

Dziś, o godzinie 10-iej zrana, w gmachu resursy Kupieckiej, odbyło się 27-me z kolei, a prawdopodobnie jedno z ostatnich, posiedzenie akcjonariuszów kolei terespolskiej.

Posiedzenie było nadspodziewanie liczne, zgromadziło bowiem 42 akcjonariuszów, reprezentujących 9,136 akcji, o wartości nominalnej rs. 913,600 i rozporządzających 208 głosami.

Porządkiem na posiedzeniu się biura prezydjalnego, po zaproszeniu na przewodniczącego p. Bonieckiego, na asesorów pp.: Michalskiego i Wołskiego, a na sekretarza p. Józefowicza, rozpoczęto posiedzenie od odczytania sprawozdania komisji rewizyjnej.

Ze sprawozdania rzeczonożę okazuje się, iż do dnia 1-go marca 1893-go r. część wydatków regulacyjnych ponosił rząd, od tego zaś terminu rada. Wydatki te obejmowały dwie gałęzie administracji, mianowicie: czynności przy likwidacji kasy emerytalnej i czynności kancelaryjne. Rada na rzecz pierwszych wydała rs. 7,997, na rzecz ostatnich rs. 10,021.

Na wniosek rady postanowiono o zwrot pomienionych kosztów starać się o skarbu.

Z kolei sprawozdanie rady zarządzającej odczytał p. Boniecki.

Jedną z ważniejszych czynności dopełnionych przez radę było, stosownie do otrzymanego od zgromadzenia ogólnego mandatu, przeprowadzenie układu do odstąpienia rządowi praw do magazynów tranzytowych i szkoły technicznej. Układ ten doprowadził do skutku. Z rs. 800,000, przyznanych sobie jako indemnizacja, rada, stosownie do upoważnienia otrzymanego od akcjonariuszów, przyznała rs. 300,000 na rzecz uczestników kasy emerytalnej. Majątek stanowiący własność kasy wynosił rs. 865,470; emeryci pobierali rocznie rs. 105,690. Po likwidacji wkładów okazało się, iż uczestnicy kasy otrzymali za ruzbla rs. 8.

Obliczona na ten cel suma po potrąceniu skapitalizowanych poprzednio emerytur i procentów wyniosła rs. 1,222,224.

Z tych wypłacono gotówką rs. 1,189,362, przelano rs. 22,690 do depozytu sądowego, rs. 10,170 złożono do rąk obecnego zarządu kolei na rzecz uczestników, którzy po odbiór przypadającej im należności dotąd się nie zgłosili.

Likwidację kasy uważać należy za ukończoną.

Wyznaczona przez sąd komisja dopełniła sprawozdania wszystkich rachunków, przez czas administracji towarzystwa przeprowadzonych. Z tytułu powyższego wynikła pewna różnica zapatrywana co do niektórych pozycji wydatków, obciążających eksploatację. Jest to kwestja sporna i rozstrzygnięcia jej zależeć będzie od decyzji władz odpowiedzialnych.

Ponieważ wyznaczony na ogólną likwidację termin dobiega już mety i rozrachunek z akcjonariuszami ma być wkrótce zamkniętym, przeto rada zarządzająca przed upłynięciem tego kresu uważa za niezbędne zastrzedz prawa swoje w czterech następujących punktach objęte.

1) Prawo do zwrotu sumy 47,218 rs., wydanej na przyspieszenie amortyzacji akcji.

2) Prawo do reszty kapitału zapasowego.

3) Takież prawo do dochodu z magazynów tranzytowych za czas od d. 13-go czerwca 1892-go roku po takiż termin r. 1893-go, tj. za okres poprzedzający datę zawarcia odpowiedniego układu.

4) Wreszcie zwrot kosztów na cele administracyjne, powyżej wymienione a wynoszących ogółem 30,803 rs.

z tych zaś 687 osobom przysądzono 792 nagród. Większa liczba przysądzonych nagród, aniżeli samych nagrodzonych wystawców, objaśnia się w ten sposób, że niektórzy z wystawców brali udział w kilku oddziałach wystawy. W ten sposób w stosunku do ogólnej liczby poddanych ekspertyzie wystawców liczba nagród w oddziale ruskim wynosi 80%, liczba zaś nagrodzonych wystawców 69,5%. Ogólna liczba nagród według oddziałów równa się: w oddziale sztuk wyzwolonych—242, rękodzielniczym i przemysłowym—184, rolniczym—128, pracy kobiet—90, garbarskim—37, górniczym—33, ogrodniczym—30, ichtjologicznym—19, transportowym—15, leśnym—6, maszynowym—5 i elektrycznym—3. O tym tego wysłanym na wystawę z rozporządzenia Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Dymitra Konstantynowicza koniom ze stadnin Jego Cesarskiej Wysokości zasądzono 10 nagród I-jej klasy i po jednej II, III i IV-jej klasy; koniom zaś stadnin państwowych—dwie nagrody I-jej i jedną II-jej klasy. Znajdujące się na wystawie w oddziale ruskim prace artystów z zakresu sztuk pięknych ogłoszone zostały, jako znajdujące się za konkursem."

W *Now. wr.* znajdujemy następującą notatkę:
"Słyszeliśmy, że specjalna komisja, składająca się z członków ministerjum rolnictwa i dóbr państwa, oraz spraw wewnętrznych, roztrząsająca kwestję dalszych losów kolonij żydowskich, w których koloniści nie zechcieli pozostać na ofiarowanych im gruntach, postanowiła zakończyć tę sprawę w sposób następujący. Niewielką ilość rodzin kolonistów, prowadzących osobiście swoje gospodarstwo, nie zaś przez najemników, zdecydowano połączyć w jedną kolonię, przy czem kolonij tej zapewniła będzie dostateczną ilość gruntów i całkowity żywy i martwy inwentarz z dawnych osad. Co się tyczy innych działów, to osady te zostaną odebrane i oddane osadnikom ruskim na warunkach ulgowych do czasu doprowadzenia kolonij do stanu normalnego. Następnie osadnicy zobowiązani będą do wniesienia na rzecz skarbu odpowiedniej sumy wykupnej. Koloniści wreszcie żydowscy, którzy nie zechcą pozostać na gruntach, żydomy zostaną przypadające dla nich sumy wykupnej, zostaną osiedleni w granicach zamieszkania żydów, gdzie wolno im będzie zajmować się ogrodnictwem w osadach i miasteczkach."

W *Now. wr.* znajdujemy następującą ciekawą notatkę:
"Czy wiedział kto o tem, że w gubernji kowieńskiej istnieją plantacje herbaty? Z pewnością—nie, a jednak ze sprawozdań kolei libawsko-romnieńskiej okazuje się, że w r. 1892 im do gub. kowieńskiej przywieziono 3,040 pudów herbaty, a wywieziono 4,893 pudów, tj. o 1,853 pudów więcej. Z Moskwy, jak to wykazano przedtem, wywozi się znacznie więcej wina, niż się dowozi. Ztąd wynika wniosek, że kowieńskie plantacje herbaty mają wielkie podobieństwo do winnic moskiewskich."

Dzienniki petersburskie donoszą, iż redaktor *Praw. Wiestn.*, p. K. Słuczewski, oraz wydawcy: *Now. wr.*, p. A. Suworin, *Świeta* p. W. Komarow i *Mosk. wiad.*, p. S. Pietrowski otrzymali legję honorową.

Według informacji *Now. wr.*, wszystkim inżynierom komunikacji, którzy w r. b. ukończyli instytut, zaproponowano miejsca przy budowie kolei syberyjskiej.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.

Petersburg 8-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)—Przedstawienie ministerjum finansów, dotyczące zniesienia opłaty pobieranej na rzecz skarbu od transportów wysyłanych pociągami pospiesznymi, zostało przez radę państwa zatwierdzone. Opłata ta będzie pobierana tylko od ładunków przewożonych pociągami pasażerskimi i tylko w rozmiarze 15-tu procentów. Od pasażerów wszystkich trzech klas również pobierać się będzie 15%.

Petersburg 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—Wskutek napływających ze wszędzi stron doniesień o pięknych urodzajach, które wpłyną na dalszy upadek cen zboża, w departamencie spraw kolejowych zwołano na dzień dzisiejszy naradę, mającą na celu zniesienie taryf zbożowych, a to dla ułatwienia w ten sposób wywozu zboża ruskiego.

Moskwa 8-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—We wczorajszym wyścigu cyklistów pierwszą nagrodę (złoty medal) otrzymał warszawianin, p. Horodynski, który wyprzedził wszystkich, poczytywanych za najgroźniejszych konkurentów, o ćwierć mili angielskiej i 32 sekundy. Drugim był Overbek, trzecim Anglik Devis.

MANEWRY NIEMIECKIE.

Berlin 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)—Podczas tegorocznych manewrów cesarskich zmobilizowana będzie intendentura. Robione będą próby pod względem zaopatrzenia armji.

BISMARCK I CAPRIVI

Berlin 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)—W sferach politycznych zauważono nowe zacierzenie się prasy bismarkowskiej przeciw Capriviemu. Panuje przekonanie, że Bismark pragnie wywołać naprężenie pomiędzy cesarzem a Caprivim, aby wytworzyć rozłam w ministerjum pruskim.

PRZESILENIE NA WĘGRZECH.

Budapeszt 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)—Rada miejska wyprawiła gorącą owaację cesarzowi i mianowała Wekerlego obywatelem honorowym Budapesztu.

Budapeszt 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—Z przedstawionej sobie przez Wekerlego listy nowych ministrów cesarz wykreślił Szilagyi'ego. Wekerle przedstawił nowe propozycje jutro. Cesarz wezwał do siebie prezesa izby Banffy'ego i polecił mu, aby przedstawił Wekerlemu potrzebę usunięcia Szilagyi'ego; w przeciwnym razie musiałby cesarz zwrócić się gdzieindziej. Stronnictwo liberalne jest głęboko przeświadczone o tem, że wolę korony należy uszanować i że powrotu do władzy Wekerlego nie należy kwestją osobistą podawać w wątpliwosc.

Budapeszt 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—Cesarz powołał arcyksięcia Józefa z Rieki. Ewentualnie stanąłby on na czele gabinetu pozaparlamentarnego z charakterem przejściowym, dopóki się nie ułożyły stosunki.

Budapeszt 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—Szilagyi sam nakłonił Wekerlego, aby go usunął z kombinacji ministerjalnej. Tekę sprawiedliwości obejmie prawdopodobnie Czorda, prezydent sądu najwyższego. Mówią o wyborze Szilagyi'ego na prezesa izby w razie wejścia Banffy'ego do gabinetu.

„KALIGULA”

Monachjum 8-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)—Tutejsza Akademia Umiejętności wyraziła profesorowi Quiddemu naganę z powodu jego książki pseudohistorycznej „Kaligula”, w której opinja publiczna dopatruje się słusznie niewłaściwych aluzji do pory obecnej. Książkę tę uważa Akademia za nadużycie umiejętności w celach politycznych.

FALSZERZE BANKNOTÓW.

Hamburg 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)—U aresztowanych tutaj falszerzów monety znaleziono kilka milionów banknotów amerykańskich pięciofuntowych i pięciodolarowych.

PRZESILENIE WE WŁOSZCZACH.

Rzym 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)—Zanardelli odwiedził wczoraj Crispiego. Upatrują w tem zapowiedź szybkiego rozwiązania przesilenia ministerjalnego. Król popiera koalicję Crispiego z Rudinim i Zanardellim. Ten ostatni przemawia za powszechnem opodatkowaniem majątku ruchomego, co by uczyniło zbytecznem osobne opodatkowanie kuponu renty.

Rzym 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—Crispi stara się utworzyć gabinet pojednawczy, złożony z żywiołów przedewszystkiem fachowych.

SPRAWA GALLIFETA.

Paryż 8-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)—Rada ministrów była zwołana na wczoraj dla powzięcia decyzji, czy jen. Gallifet ma ścigać sądownie Pascala Grousseta. Większość ministrów jest za odmową. Pojedynek zdaje się być nieuniknionym.

SPRAWA KONGA.

Paryż 8-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—Dzienniki zamieszczają gwałtowne artykuły przeciw królowi belgijskiemu. *Matin* i *Estafette* zarzucają mu, że złamał umowę z r. 1885-go i nie uszanował własnego testamentu z d. 21-go lipca 1890-go r.

Paryż 8-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—Minister spraw zewnętrznych Hanotaux oświadczył wczoraj w izbie, że umowa Anglii z królem belgijskim jest nieważną. Anglja oświadczyła gotowość do wejścia w układy z Francją. Izba uchwaliła jednomyślnie zaufanie w akcję rządu w tej sprawie.

skim jest nieważną. Anglja oświadczyła gotowość do wejścia w układy z Francją. Izba uchwaliła jednomyślnie zaufanie w akcję rządu w tej sprawie.

Bruksella 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)—Wiadomość, podana przez jeden z dzienników, jakoby cesarz Wilhelm wystosował list własnoręczny do króla Leopolda z protestem przeciw umowie z Anglią o wzajemną dzierżawę terytorjów afrykańskich, uważana jest za trywialne zmyślenie.

„BANCA ROMANA”

Rzym 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—Przedmiotem powszechnego wzburzenia są odkrycia w procesie panamskim. Stwierdzono, że istotnie policja wykrađa z dokumentów, znalezionych u Tanlonga, papiery kompromitujące Giolittiego. Giolitti usunął komisarza Montalto za odkrycie szacherek bankowych. *Tribuna* domaga się wyjaśnienia wszystkiego, chociażby runąć miały najwybitniejsze osobistości. Organ Giolittiego, *Folchetto*, utrzymuje, że Giolitti pada ofiarą intryg.

WIZYTA ESKADRY.

Wiedeń 8-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—Pierwsza dywizja eskadry angielskiej pod komendą admirała Seymoura przybyła do Zadaru, a druga do Rieki. Wczoraj gubernator Rieki wydał dla oficerów angielskich wspaniałą wieczerzą.

DOM GRY.

Bruksella 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)—Dzienniki protestują gwałtownie przeciw projektowi konsorcjum zagranicznego urzędzenia w Brukselli domu gry.

SPRAWY SERBSKIE.

Belgrad 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)—Król usunął z armji czynnej generała Sawę Gruicza, prezesa ostatniego gabinetu radykalnego, za to, że odwiedził w więzieniu Ranka Tajsicza.

Belgrad 8-go czerwca. (Tel. pr. K. War.)—Królowi w podróży do Konstantynopola towarzyszyć będzie tylko świta wojskowa. Z ministrów pojedzie tylko jen. Zdrawkowicz, minister robót publicznych, w charakterze najstarszego generała serbskiego.

Belgrad 8-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)—Garaszanin odwleka swój wyjazd do Paryża, celem objęcia poselstwa tamtejszego, ponieważ stronnictwo jego domaga się od niego gwałtownie, aby w dzisiejszej ważnej chwili politycznej nie opuszczał Serbji.

BUNT NA KOREI.

Londyn 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)—Dwa tysiące wojska chińskiego pod dowództwem oficerów angielskich wysłano z Tientsinu do Korei dla stłumienia rokoszu. Flota angielska z portu Hamilton uda się do Korei, celem obrony cudzoziemców.

Londyn 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—*Times* donosi z Tientsinu, że król koreański wezwał pomocy Chin. Oddział wojsk chińskich, zaopatrzone w kawalerję, wsiało na okręty pod dowództwem generała Yes.

ROKOSZE AMERYKAŃSKIE.

Londyn 8-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—Z San Salvador telegrafują, że powstanie tamtejsze, wskutek klęski i ucieczki prezydenta Ezeta, ukończone. Natomiast z Nowego Yorku donoszą, iż rząd amerykański wysłał okręt wojenny „Pennigton” do La Libertad dla obrony cudzoziemców.

POŻARY.

Antwerpja 8-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)—Na wystawie tutejszej był wczoraj pożar.

Wiedeń 8-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)—Wczoraj ogień w Praterze wyrządził znaczne szkody.

Berlin 8-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)—W lokalu tutejszej wystawy włoskiej wybuchał wczoraj ogień, który mógł przybrać groźne rozmiary. Tylko śpieszna pomoc charlottenburskiej i berlińskiej straży ogniowej zdołała usunąć niebezpieczeństwo.

Wiedeń 8-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)—Ceny zboża idą wszędzi szybko w górę.

Paryż 8-go czerwca. (Tel. Aj. póln.)—Sąd skazał deputowanego Toussaint na dziesięciodniowy

EGZAMINA

przedwakacyjne nowowstępujących uczennic
w Zakładzie Naukowym 6-klasowym Żeńskim

ANNY JASIEŃSKIEJ

Krakowskie-Przedmieście Nr. 15.

pałac hrabiego Józefa Potockiego.

Wstępować się będą do d. 25 czerwca r. b. w godzinach 10—11 rano i od 5—7 po poł.

Dr. Czesław Waligórski

ordynuje jak poprzednio od 1-go Czerwca r. b. w *Krynicy*, hotel pod 3-ma różami. Leczy także elektrycznością i masażem. 624

Rs. 500 nagrody

placę natychmiast temu co wykryje sprawcę kradzieży sumy rs. 3,000 w moim mieszkaniu jeżeli suma będzie całkowicie wykryta i odebrana. Justman. Miodowa nr. 19 skład dywanów. 2719

Dr. FEILCHENFELD

b. ordynator klin. uniwers. w szp. S-go Ducha

praktykuje przez sezon letni w *Otwocku*. Willa własna wprost stacji kolejowej. Przyjmuje chorych od godz. 10—11 rano i od 5—7 po poł. 2718

630r Najnowsze fašony. Brosze-agrafki do zegarków złotych damskich oraz Chatelaines fantazyjne złote, srebrne białe i oksydowane od najtańszych do bardzo bogatych, poleca skład zegarków i wyrobów jubilerskich M. J. Augustynowicza, Krak.-Przedm. 7.

Dr Władysław Stan

b. asystent prof. Jurasza w Heidelbergu, ordynuje, jak w roku zeszłym u wód w *Reinerz na Sztajsku*. 641r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Znalazły się kociaki! Listu jeszcze nie mam — prawdopodobnie dopiero wieczorem. Nie czekam. Pilno mi przesłać słówko otuchy. Bądź dobrej myśli. Na pocztce znajdziesz listy.

Twoje...

D. 7 Czerwca 1894 r.

2716

KANTOR DOSTAWY: PIASKU, ŻWIRU I LODU

pod firmą

„Zawistowski, Rozenwasser i S-ka“

ma zaszczyt zawiadomić pp. Budowniczych, Przedsiębiorców i Majstrów Murarskich, że powyższe materiały z dostawą na miejsce dostarcza *po cenach* praktykowanych w latach poprzednich, a nie wyższych, jak to mylnie ogłaszają w mieście. — Przytem termin wypłat może być dwutygodniowy, miesięczny lub dłuższy, co jest zupełnie zależne od umowy. 2712

Ceny piasku w czasie przyboru w isły podwyższone nie będą.

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH

w Ogródzie Saskim,

Graniczna № 14. — Telefonu № 422,

poleca *Wody Mineralne sztuczne*,

dokładnie według analiz wyrobione: *Wodę Salcerską, Giesshübler i Sodową* oraz inne napoje gazowe, wszystko na wodzie destylowanej i wyłącznie systemem *Struve*'go przygotowane.

Wody mineralne naturalne

świeżego czerpania, wprost ze źródeł sprowadzane.

Kąpiele mineralne, Ciechocińskie, Cieplickie, Iwonickie, Wiesbadeńskie, Krynicky, Akwizgrańskie, Trenczyńskie i t. p., wydawane w zakładzie kąpielowym przy Instytucie i do domów.

Wodę destylowaną do celów chemicznych, leczniczych i przemysłowych.

Syropy prawdziwe owocowe.

Ekspedycja szybka i akurdatna na miasto i na prowincję.

PP. Aptekarzom i Materjalistom odpowiedni rabat. 697r

Opuściła świeżo prasę
PRACA

Stanisława Bełzy

Adwokata Przystęłego.

pod tytułem:

„Instytucja Sądzięgo Komisarza w massie upadłości“.

Cena rs. 1.

Tegoż autora:

- 1) O reformie prawodawstwa upadłościowego rs. 1.50.
- 2) Nowe prawo upadłościowe włoskie rs. 1.
- 3) Rys nowego prawa upadłościowego angielskiego kop. 75.
- 4) O upadłościach i Bankructwach (Wykład księgi III obowiązującego w Królestwie Polskim Kodeksu Handlowego). Tom I rs. 1.50.

Skład główny u 786r

Gebethnera i Wolffa.

KSIĘGARNIA Gebethnera i Wolffa

W WARSZAWIE, 777r

otrzymała na skład główny

Ks. Al. Lefebore,

Miesiąc Czerwiec,

składający się z trzech nowen i trzydziestodniowego nabożeństwa, na wszystkie dni miesiąca Czerwca.

O życiu wewnętrznym Chrystusa,

Z dziesiątego wydania francuzkiego opracował Ks. Roman Rembicki.

Cena rs. 1; z przesyłką pocztową 1.15.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Powszechnie za najlepszy uznany

Pakunek „Celluloid“

dla uszczelnienia kotłów, maszyn i rur parowych, w arkuszach, krawcach i w wiazach (manlochach), poleca Fabryka „NATALIN“ przy stacji Dr. Żel. Warsz.-Wied. Poraj. 645r

W Nowym Dworze do wynajęcia lub wydzierżawienia:

Restauracja egzystująca od roku 1888-go składająca się z 8 pokoi, ogród, kregielnia, lodownia i bilard w obszernej sali, wszystko w najlepszym porządku, od 1-go Lipca star. st. r. b. za rub. 600 rocznie, na żądanie i wszelkie urządzenie do restauracji za osobną ugodą. — Wiadomość u właściciela M. Rozenbauma na miejscu. 1026

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kareta

na dwie osoby, zupełnie nowa oraz amerykańka w dobrym stanie i koź z uprzężą i całe urządzenie stojenne, częściowo lub razem, za cenę bardzo przystępną. — Wiadomość przy ul. Dzielnej № 48, m. 4, do 10-ej zrana i od 3-ej do 6-ej po południu. 1013

OSTRZEŻENIE.

Zawiadamiam osoby interesowane, że nie upoważniłam ani upoważniałam syna mego Mikołaja Iwanow do zaciągania długów na imię moje i żadnych zleceń temu nie polecam. — Jeżeli okażą się jakiegokolwiek długi zaciągnięte przez syna mego, czy jego wiastne, czy w meim imieniu, płacić nie będą. 1027

Elżbieta Iwanow.

WSPÓLNIK.

Celem powiększenia istniejącego wielkiego interesu on gros, z dobrą klientelą, poszukuje się *Wspólnika* z odpowiednim kapitałem od 15—20,000 rs. do stopniowego nakładu.

Wspólnik powinien być chrześcijaninem młodym i pisać po polsku, rusku i niemiecku i gotowym do odbywania podróży, miecku i gotowym do podania wysokości nieczym. Lask. oferty z podaniem wysokości kapitału i innych okoliczności, proszę adresować pod lit. J. K. L. № 100 do Biura Oświecenia Rajchmana, Senatorska 29. 1028

Fabryka ŻALUZYJ

A. STIEBERT,

Łódź, ulica Dzielna Nr 24.

poleca wielki wybór ulubionych żaluzyj drewnianych sztabkowych do umieszczania wewnątrz lub zewnątrz okna, do okien okrągłych lub ostrokątych, zrobione z najlepszego zagranicznego materiału, po najprzystępniejszych cenach. 968

BELKI ŻELAZNE

wszelkich rozmiarów, polecają

M. ROTHBERG i S-ka.

W WARSZAWIE,

Żórawia 36. — Telefonu 883. 794r

Węgla drzewne

dużych bryłach, dobrze wypalone bez głośnień, osnowe i inne, dostarczam w ilościach większych, począwszy od 5,000—8,000 do 12,000 kilo, po 5¹/₂ marek pruskich, stacja Sosnowice (bez cla i kosztów ekspedycji) za 100 kilo, za gotówkę.

Solarnia per Ratiborhammer Oberschlesien.

Majster — Węglarz Johann Wydra.

KE FIR

z mleka świeżego i przegotowanego, wyrabia stale Apteka

E. GESSNERA,

Alcja Jerozolimska 27, róg Kruczej w Warszawie. Dostać można w wielu Aptekach warszawskich. 816a

NAFTA

powieść współczesna przez SEWERA wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we wszystkich księgarniach po Rs. 3, z przesyłką pocztową Rs. 3 kop. 30.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się także i za zaliczeniem pocztowym.

Skład główny u S. LEWENTALA,

Wydawcy w Warszawie,

Nowy-Swiat № 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego“

Do sprzedania



dwa wałachy

czteroletnie, wierzchowe, krwi szlachetnej, ze st. Sierdyńskiego, w ujeżdżalni p. Krauzego, ul. Kaliska № 3. 998

BUSKO

gubernja Kielecka, powiat Stopnicki.

Zdroje siarczano-słone, jod, brom, sól gorzką zawierające. Kąpiele z wody mineralnej i mułowe. Sezon leczniczy od dnia 8 (20) Maja do dnia 8 (20) Września.

Dojazd: drogą żelazną i wangrodzko-dąbrowską do Kielc—z Kielc do Buska dowożą dorożki.

Zdroje buskie wskazane są w cierpieniach skrofulicznych, reumatycznych, podagrze, w chorobach kobiecych, nerwowych, trzewiów brzusznych, skórnych, w przymiocie, zatruciach metalami i t. p.

Do użycia wewnętrznego wody miejscowej urządzone zostało źródło nowe, Michalskiego zwane, którego woda nie zawiera żelaza. Oprócz wody mineralnej miejscowej, Zakład wydaje i inne wody mineralne naturalne zagraniczne. Chorzy mieszkają w samym Zakładzie, który posiada w swym gmachu restaurację z kawiarnią, w domach prywatnych w pobliżu Zakładu i osadzie.

Orkiestra p. Namysłowskiego gra dwa razy dziennie. Wieczory tańczące dwa razy tygodniowo: we czwartki i niedziele.

Gazety, Czytelnia, Teatr, Telegraf, Poczta. Zarząd wód przyjmuje zamówienia na mieszkania i udziela wszelkich objaśnień. 716

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 3 (15) Czerwca r. b., o godz. 11-ej przed połud., odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje,

na sprzedaż starych 6" rur wodociągowych, znajdujących się na stacji starego wodociągu przy ulicy Dobrej, wagi 6650 pudów, od kop. 85 za pud.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczony przedsiębiorstwo, złożą w dniu do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed połud., na ręce p. o. Prezydenta Miasta zapieczetowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze stempowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone wadium w ilości rs. 600, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz szacunkowy, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 724r

MAGASIN FRANÇAIS,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta).

poleca Szanownej Publicznosci wielki wybór

Ubiorów męzkich oraz materiałów zagranicznych i krajowych na obstalunek, na sezon letni.—Ceny nizkie stale.

Bez blagi.



Najtaniej sprzedaje biuterję złotą, srebrną, Pierścionki najnowszych fasonów z brylantami i kolorowemi kamieniami, pierścionki 56 próby od rs. 1, ślubne obrączki złote od rs. 6 i t. d., kupuję złoto, srebro, zamieniam na nowe.—Przyjmuję obstalunki podług najnowszych wymagań oraz reparacje, złocenia, srebrzenie, wszystko wykonywam tanio i sumiennie.

Oraczewski, jubiler,

Nowy-Świat Nr 36. 889

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE M. Wolanowskiego

w Warszawie, Gęsia № 81.

wyrabiają

LINY DRUCIANE, DRUT kolczasty.



Nagrodzona medalem złotym

na zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów dekoracyjno-tapicerskich.

Jedyna miejscowa Fabryka

OBIĆ PAPIEROWYCH

pod firmą

486

J. FRANASZEK

przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych deseni paryzkich poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w wielkim wyborze.

Skład Główny

Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

MAGASIN FRANÇAIS,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta).

poleca Szanownej Publicznosci wielki wybór

Ubiorów męzkich oraz materiałów zagranicznych i krajowych na obstalunek, na sezon letni.—Ceny nizkie stale.

Nauka i wychowanie.

Adres: Pierwszorządne biuro nauczycielskie ASikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nauczycielki, nauczycieli, bony. 20703

Buchalterji wyucza gruntownie nauczyciel Chmielewski. Aleja Jerozolimka 43, przy Marszałkowskiej. 20340

Filolog, siedmio-klasista, poszukuje kondycyji na wsi, na wakacje. Adres: Hoża 48—7, dla Wojciecha. 21994

Francuzka patentowana, pragnęłaby wyjechać jako nauczycielka na wieś. Wspólna 54a—14. 22055

Gimnazista z 6-tej klasy, poważny, który by życzył sobie na wakacje jechać na wieś, dla dozoru i korepetycyj młodszych gimnazystów zgłosi się: Nowomiejska 16, do gospodarza, zrana od 7-ej do 10-ej. 22072

Konwersatorka języka francuzkiego, z patentem, znająca gruntownie angielski i niemiecki poszukuje zajęcia na godziny lub korepetycentki. Marszałkowska № 108, m. 22, 3-e piętro, od 9—11 i 2—3. 22007

Nauczyciel z poważnymi rekomendacjami, przygotowujący gruntownie i fundamentalnie uczniów do szkół, według najnowszych zasad pedagogicznych, z uwzględnieniem rozwoju umysłowego, życzy wyjechać na wieś, choćby w oddalone gubernie, do domu inteligentnego i zamożnego. Oferty przyjmuje kantor Kurjera „Nauczyciel.” 21702

Na wakacje pragnie wyjechać nauczycielka z wyższym patentem na wieś lub do wód. Oferty przyjmuje Kurjer „Marylla.” 21977

Nauczycielka z wyższym patentem, posiadająca francuzki, niemiecki, poszukuje miejsca na wakacje. Elekoralna 20—7. 22099

Niemka wykształcona z muzyką, otrzyma bardzo dobre miejsce na lato. Rekomendacje najlepsze wymagane. Kantor komisowy: Nowo-Senatorska 6. 21926

Paryżanka życzy sobie wyjechać na czas wakacyj, Żorawia 17, m. 2. 21983

Piątoklasista filolog pragnie wyjechać na kondycję. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Iem”. 21093

Pedagog niemiec, życzy wyjechać na wieś na czas wakacji, może wyjechać zaraz. Informuje także i umieszcza w akademjach agronomicznych w Berlinie, Halle i innych. Oferty pod J. K. do biura ogłoszeń: Senatorska 26. 22100

Paryżanka wykształcona, doskonały niemiecki, przyjmie miejsce na letnie miesiące. Oferty „Blanche” przyjmuje Kurjer. 21974

Rodowita francuzka, wysoko wykształcona—znająca literaturę, z patentem, poszukuje lekcji na godziny lub pokoju za lekcje. Marszałkowska № 108, m. 22, 3-e piętro, od 9—12 i 2—3. 22006

Student poszukuje kondycyji na wyjazd; może wyjechać w pierwszych dniach czerwca. Hoża 3—6. 940r

Student-russki, specjalista matematyki, przygotowuje do egzaminów gimnazjalnych i na patent. Złota 25—16. 22034

Student poszukuje kondycyji na wyjazd; może wyjechać w pierwszych dniach czerwca. Krucza № 11, m. 10. 941r

Student russki, poszukuje kondycyji na wyjazd na wakacje. Mokotowska 52, mieszkania 23. 21660

Student fizyko-matematycznego fakultetu, poszukuje lekcji lub korepetycyj. Aleksandra 6, m. 8, od godz. 3—5. 910r

Wzodzi biuro nauczycielskie W. Rościwskiej, Dzielnia 4, ma do umieszczenia nauczycieli i nauczycielki z wyższym wykształceniem i bony polki i niemki. Francuzki na korzystnych warunkach są poszukiwane. 888r

W mieście gubernjalnem w rodzinie inteligentnej, może znaleźć pomieszczenie dorastająca panienka, lub dziewczynka od lat 10-ciu, potrzebująca troskliwej, macierzyńskiej opieki i starannego wychowania. Pomoc naukowa i muzyczna, oraz konwersacja fran-

cużka i niemiecka, a na żądanie i włoska na miejscen. Oferty sub „B. O. 40” przyjmuje kantor Kurjera Warsz. przez miesiąc czerwiec. 21136

Uczeń klas wyższych, filolog, poszukuje kondycyji. Oferty pod „Zygmunt” w kantorze Kurjera. 934r

Zakład froeblovski Jadwigi Chrzaszczewskiej otwarty całe lato. Nowy-Świat 21. 21057

Łoniesienia osobiste.

Abé ma list na pocztę. 22115

Bolesława, Lato, Malwina, mają listy posterestante Warszawa. 22080

Dla Malwiny list poste-restante Warszawa na pocztę. 22020

Dla Bolesławy list poste-restante Warszawa. 21933

Lato—„Cichej pracownicy” i „Litwinco” listy wysłane. 21978

Litwinka ma list na pocztę poste-restante. 21980

List dla „Malwiny” na pocztę. 21970

List od „25 Marca” dla „Młodości dobroć” na pocztę. 22080

List poste-restante dla „Opieka” na pocztę od A. M. 22010

Ukaziciel rubla z roku 1892 № 185536 ma list wysłany. 21884

Pod „Litwinco” list wysłany. 21999

Poste-restante „Malwina” raczy odebrać list. 21989

Poste-restante dla „Malwiny.” 21988

Warszawa poste-restante dla Bolesławy list na pocztę. 21817

Posady i prace

5) poszukiwana.

A. Nowosenatorska 6. Oddział rekomendacyjny kantoru komisowego poleca: gromomów, rządców, leśniczych, gorzelanym gospodyń, bony froeblovki. 21005

Młody człowiek, z wyższym wykształceniem, niemiecki, poszukuje zajęcia. — Oferty pod „Jutrzenka” przyjmuje Kurjer. 22000

Bez wynagrodzenia panienska z 7-ej klasy gimnazjum, z początkami muzyki, życzy wyjechać na wieś do nauki i towarzyszenia młodszych panienek. Piękna № 19—7. 22010

Bona niemka z długoletniem świadectwem rekomendacją, poszukuje miejsca. Marszałkowska 99, stróż wskaże. 22050

Francuzka wysoko wykształcona, doskonały niemiecki, pragnie wyjechać na lato. Zielna 4, m. 4. 22053

Froblówka polka poszukuje miejsca. Pięta 12—28, od 10—2-ej. 22019

Gorzelanego pomocnik, który ukończył praktykę w 5 zacierowej gorzelni i otrzymał chlubne świadectwa, poszukuje miejsca. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod lit. E. J. K. 21740

Młody człowiek, z dwuletnią praktyką w gospodarstwie, poszukuje miejsca praktykantem. Oferty pod wyrazem „M. Praktykant” przyjmuje Kurjer Warszawski. 22038

Młody człowiek, obeznany z czynnościami w kantorowem, znający rysunki techniczne szuka pracy. Oferty „Młodemu”, Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 22075

Młodzieniec lat 16 z 4-klasowem świadectwem gimnazjum poszukuje zajęcia w kantorze; łaskawe oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Kantor”. 21718

Osoba młoda, znająca dobrze krawiectwo, poszukuje miejsca na wyjazd. Oferty pod „Krawiectwo”, Krakowskie-Przedmieście № 4—30. 22010

